ЛЕНИНСКАЯ РАЙОННАЯ

ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ

ГОРОДА ЕКАТЕРИНБУРГА

РЕШЕНИЕ

 18 июня 2020 года   № 9/58
г. Екатеринбург

Об отмене решения участковой избирательной комиссии избирательного

участка № 1503 от 16 июня 2020 года

Заслушав информацию председателя Ленинской районной

территориальной избирательной комиссии города Екатеринбурга Пятковой И.Г. о

решении участковой избирательной комиссии избирательного участка № 1503,

оформленного в виде протокола заседания участковой избирательной комиссии

от 16.06.2020 № 1, которым она отказалась от участия в организации и

проведении общероссийского голосования по вопросу одобрения изменений в

Конституцию Российской Федерации, назначенного на 1 июля 2020 г.,

руководствуясь статьей 2 Закона Российской Федерации о поправке к

Конституции Российской Федерации от 14.03.2020 № 1-ФКЗ «О

совершенствовании регулирования отдельных вопросов организации и

функционирования публичной власти» Ленинская районная территориальная

избирательная комиссия города Екатеринбурга  РЕШИЛА:

1. Решение участковой избирательной комиссии избирательного участка №

1503 от 16.06.2020 № 1 признать незаконным и отменить.

2. Обязать членов участковой избирательной комиссии избирательного

участка № 1503 обеспечить работу по подготовке и проведению

общероссийского голосования по вопросу одобрения изменений в Конституцию

Российской Федерации.

3. Направить настоящее решение Избирательной комиссии Свердловской

области, участковой избирательной комиссии избирательного участка № 1503.

4. Контроль за исполнением решения возложить на председателя

Ленинской районной территориальной избирательной комиссии города

Екатеринбурга Пяткову И.Г.

Председатель Ленинской районной

территориальной избирательной

комиссии города Екатеринбурга

И.Г. Пяткова

Секретарь Ленинской районной

территориальной избирательной

комиссии города Екатеринбурга

Б.Г. Дзодзиева